COPIA

Provincia di Benevento

SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -
MANUTENZIONI

Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1105 DEL 31/05/2024

OGGETTO: LAVORI di MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA

in SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA; APPROVAZIONE PERIZIA
di VARIANTE (ASSESTAMENTOQO) SENZA AUMENTO di SPESA.

CIG: A0125DB01C CUP: 182B23000380003

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

con contratto di locazione tra 1’Universita degli Studi del Sannio e la Provincia di Benevento, stipulato in data 09-02-
2023, questo Ente ha preso in locazione onerosa il complesso immobiliare denominato “Polo didattico Calandra”,
ubicato in Benevento alla via Nicola Calandra n. 4, per il periodo compreso tra il 1° luglio 2023 e il 28 febbraio 2026;
I’articolo 11 (Manutenzione, Miglioramento ed addizioni) del contratto di locazione autorizza lavori di adeguamento e
messa in servizio, da eseguirsi sul suddetto immobile, di cui alla determinazione del Settore Edilizia Pubblica —
Edilizia Scolastica n. 249 del 07-02-2023;

con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29-06-2023 ¢ stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 — periodo 2023/2025. Al predetto documento
¢ allegato, tra gli altri, il “Programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 dell’ Amministrazione Provincia di
Benevento — INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE 2023”;

nel suddetto programma triennale delle opere pubbliche ¢ inserito l'intervento relativo ai lavori di
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO
DIDATTICO CALANDRA?” per I’importo di € 230.000,00, individuato con CUI L.920027706232023-00129;

con deliberazione n. 148 del 30-05-2023 del Presidente della Provincia ¢ stato approvato il progetto definitivo dei
lavori de quo, regolarmente verificato e validato con esito positivo, per I’'importo complessivo di € 230.000,00 cosi
distinto:

A) LAVORI:
Al Importo per I'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) € 142.552,52
di cui manodopera € 82.807,07
di cui sicurezza € 941,49
TOTALE LAVORI € 142.552,52
B) SOMME a DISPOSIZIONE del' AMMINISTRAZIONE :
B, Lavori e forn.iture in econorpiq preyisti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i € 18.351.20
rimborsi previa fattura (oneri discarica)
B.2 Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00
B Allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00
B.4 Imprevisti (5%) € 14.255,25
B.s Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 0,00

1



B.s Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali € 0,00

B.7 Spese tecniche e generali:

Direzione lavori, misure e contabilita, liquidazione, coordinamento sicurezza

B esecuzione, contributo integrativo casse di previdenza (4%) € 10.000,00

B.72 | Direttore operativo Geologo compreso contributo EPAP (2%) € 0,00
- — — - P — :

B.rs Fondo per incentivi per funzioni tecniche (2%) di cui all'art. 113 c. 2 del D.-Lgs. € 2.851.05

18/4/2016, n. 50
B.7.4 | Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, D.Lgs. 50/2016) € 0,00

spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti della PA incaricati
della progettazione; spese per lo svolgimento di attivita tecniche e per i sopralluoghi a

B7s copertura delle spese delle amministrazioni aggiudicatrici (art. 23, c. 11-bis del D.Lgs. € 0,00
50/2016)
Totale B.7 12.851,05
Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al

B . - S . € 0,00
responsabile del procedimento e di verifica e validazione

B Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti conofferta economicamente € 0.00

0 piu vantaggiosa ’
B.1o | Spese per pubblicita e contribuzione ANAC € 35,00

Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato
B.11 | speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali | € 1.000,00
collaudi specialistici

Spese per attivita di programmazione, valutazione preventiva dei progetti, di
predisposizione e controllo delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti pubblici,

B.12 di RUP, di direzione dei lavori e collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 € 0,00
comma 2 D.1gs. 50/2016)
B.13 | LV.A ed eventuali altre imposte:
B.131 | LV.A. sui lavori (A+B.4) 22,00% € 34.497,71
B.sa |LVA suB.;+B.> +B.6 + B.71+B.72+B.74 + B.75+tB.s+B.ij0+ B.1i 22,00% 6.457,26
Totale B.13 40.954,97
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 87.447,48
TOTALE PROGETTO (A+B) € 230.000,00

con determinazione del Dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni n. 1522 del 18-07-2023
veniva stabilito, tra 1’altro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n.
120, come da ultimo modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge
29 luglio 2021, n. 108, mediante trattativa diretta sulla piattaforma telematica DigitalPa;

con trattativa diretta sulla piattaforma telematica DigitalPa — Acquisti telematici della provincia di Benevento (id. 408
— prot. n. 0022938 del 21-09-2023), ¢ stato invitato a presentare offerta I’operatore economico “MATERA AGN S.r.1.”,
con sede in Bucciano (BN) — PIVA.: 01503120626, abilitato per la categoria “Esecutori lavori pubblici’;

il criterio assunto per 1’individuazione dell’offerta ¢ quello del minor prezzo;

con determinazione n. 2021 del 12-10-2023 sono stati definitivamente aggiudicati i lavori in predicato alla “MATERA
AGN S.r.1.”, con sede in Bucciano (BN) — P.IVA.: 01503120626, per l'importo netto di € 116.891,64, esclusa [.V.A.
(22%), avendo offerto il ribasso del 18,001%;

con la richiamata determinazione n. 2021/2023 ¢ stato approvato il nuovo quadro economico, rideterminato a seguito
del ribasso d’asta, dell’importo complessivo di € 198.693,72, cosi ripartito:
A) LAVORI:




A Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) € 142.552,52
a detrarre il ribasso offerto dall'O.E. del 18,001% € -25.660,88
TOTALE LAVORI al NETTO del RIBASSO | €  116.891,64
di cui manodopera € 55.000,00
di cui sicurezza € 941,49
B) SOMME a DISPOSIZIONE del' AMMINISTRAZIONE :
Lavori e forniture in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i
B.1 . . . T € 18.351,20
rimborsi previa fattura (oneri discarica)
B.» Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00
B Allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00
B.a Imprevisti (5%) € 14.255,25
B.s Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 0,00
B.s Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali € 0,00
B.7 Spese tecniche e generali:
Direzione lavori, misure e contabilita, liquidazione, coordinamento sicurezza esecuzione,
B.71 . ; . . . € 10.000,00
contributo integrativo casse di previdenza (4%)
B.72 | Direttore operativo Geologo compreso contributo EPAP (2%) € 0,00
- — — - PYISE TN
B 50;1510 per incentivi per funzioni tecniche (2%) di cui all'art. 113 c. 2 del D.-Lgs. 18/4/2016, € 2.851.05
B.74 | Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, D.Lgs. 50/2016) € 0,00
spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti della PA incaricati della
B.75 | progettazione; spese per lo svolgimento di attivita tecniche e per i sopralluoghi a copertura | € 0,00
delle spese delle amministrazioni aggiudicatrici (art. 23, c. 11-bis del D.Lgs. 50/2016)
Totale B.7 12.851,05
Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al
B.s . . S S € 0,00
responsabile del procedimento e di verifica e validazione
B Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti conofferta economicamente piu € 0.00
9 vantaggiosa ’
B.1o | Spese per pubblicita e contribuzione ANAC € 35,00
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale
B.i1 | d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi € 1.000,00
specialistici
Spese per attivita di programmazione, valutazione preventiva dei progetti, di predisposizione
B.12 | e controllo delle procedure di gara, di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione | € 0,00
dei lavori e collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.1gs. 50/2016)
B.13 | LV.A ed eventuali altre imposte:
B.13.1 | LV.A. sui lavori (A+B.4) 22,00% € 28.852,32
B.132 | LV.A. suB.;+B.> +B.6 + B.71+B.72+B74 + B.75+B.s+B.10+ B.1;1 22,00% 6.457,26
Totale B.13 35.309,58
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 81.802,08
TOTALE PROGETTO (A+B) | €| 198.693,72
ECONOMIE di GARA | € 31.306,28




con contratto di appalto per scrittura privata, prot. n. 0028097 del 17-11-2023, sono stati affidati alla “MATERA AGN
S.r.l.” con sede in Bucciano (BN) — PIVA.: 01503120626, i lavori in predicato per il prezzo complessivo di €
116.891,64;

i lavori sono diretti dall'arch.i. Fioravante DI DONATO, Funzionario dell’Ente;

detto progetto ¢ finanziato con fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed ¢ prevista al capitolo 11971
del bilancio di previsione esercizio finanziario 2023 (impegni nr. 2681 — 2682 — 2691 — 2692 — 2693 - 2694);

il Direttore dei lavori, in corso d’opera, dovendo accogliere le richieste dei Dirigenti Scolastici in merito ad una
diversa organizzazione degli spazi e sulle modifiche dell’impianto elettrico in base alla collocazione delle cattedre e
delle lavagne, oltre al ripristino dei danni causati dal trasloco durante la rimozione degli arredi scolastici presenti
nell’immobile al tempo di redazione del progetto, ha riscontrato la necessita di apportare delle modifiche migliorative
ed adeguamenti rispetto alle previsioni originarie di progetto, relative alle variazioni qualitative, quantitative e
migliorative di alcune categorie di lavoro, il tutto finalizzato al miglioramento dell’opera e alla sua funzionalita.

Tali modifiche non comportano aumenti di costi né¢ modifiche sostanziali rispetto alle originarie previsioni progettuali
e sono nell'esclusivo interesse del Soggetto Attuatore e finalizzate al miglioramento dell'opera ed alla sua funzionalita;

VISTI:

gli artt. 107 e 109 del D.1gs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri gestionali
nell’ambito degli Enti Locali;

il decreto n. 99 del 04-07-2023 del Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito all’ing. Salvatore
Minicozzi I’incarico di dirigente del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica — Manutenzione;

lo Statuto Provinciale;

il D.Igs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive
modificazioni;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

le delibere del Consiglio Provinciale:

» n. 18 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22-06-2023.
Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;

» .37 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art.
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle
Alienazioni ¢ Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

» n. 38 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi
allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 ¢ degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.
APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

le deliberazioni Presidenziali:

» n. 94 del 06-04-2023 con la quale ¢ stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che
individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;

» n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinviava al 01-07-2023 1’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’Ente approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;

» 1n.79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per I’anno 2023;

> 1. 241 del 08-09-2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2023-2025;

» n. 33 del 01-02-2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

I’allegato 11.14 — “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei contratti. Modalita di svolgimento delle attivita
della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformita”;

la perizia di variante (assestamento) dei lavori in questione, redatta dal Direttore dei lavori, arch. Fioravante Di
Donato, dipendente dell’Ente, in data 15-05-2024, dell’importo complessivo di € 198.693,72, cosi distinto: €
122.825,49 per lavori al netto del ribasso d’asta ed € 75.868,23 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

il contratto acquisito al prot. n. 0028097 del 17-11-2023 con il quale i lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO DIDATTICO CALANDRA”,

4



venivano affidati alla “MATERA AGN S.rl.” con sede in Bucciano (BN) — P.IVA.: 01503120626, per I’importo
complessivo di € 116.891,64;

il Capitolato Speciale d’ Appalto;

I’articolo 120, commi 3 e 5, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

l'articolo 5, allegato 11.14 al D.Lgs. n. 36/2023, “Modifiche, variazioni e varianti contrattuali.”;

CONSIDERATO che:

la predetta perizia di variante comporta un aumento dell'importo contrattuale di € 5.933,85. Il maggiore importo delle
nuove lavorazioni, rese necessarie dalle circostanze sopra richiamate, viene compensato, in parte all’interno delle
singole categorie di lavori ed in parte con 1’utilizzo degli imprevisti;

le modifiche di cui alla citata perizia di variante hanno comportato anche la necessita di concordare n® 11 nuovi prezzi
e che tale concordamento ¢ avvenuto nel rispetto delle norme di cui all'articolo 5, comma 7, allegato 11.14 al D.Lgs. n.
36/2023;

non vi sono variazioni significative rispetto al progetto approvato;

le variazioni in piu ed in meno delle singole categorie sono comunque analiticamente riportate nel computo metrico
estimativo ed evidenziate nel quadro di raffronto;

in data 11 dicembre 2023, I’ Appaltatore ha sottoscritto il verbale di concordamento nuovi prezzi;

quindi, ricorrono le condizioni volute dal D.Lgs. 36/2023, art. 120, commi 3 ¢ 5;

RITENUTO potersi procedere all’approvazione della predetta perizia di variante costituita dai seguenti elaborati:

1) relazione tecnica illustrativa e quadro economico di variante; 2) computo metrico, stime incidenze e analisi prezzi;
3) quadro compartivo; 4) elaborati grafici; 5) verbale di concorda mento nuovi prezzi;

DETERMINA

per le motivazioni esposte nella narrativa che precede, che qui si intendono riportate e trascritte:

di APPROVARE la perizia di variante (assestamento) senza aumento di spesa in premessa individuata, redatta dal
Direttore dei Lavori, arch.i Fioravante Di Donato, Funzionario dell’Ente, in data 15-05-2024, relativa ai lavori di
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA di ADEGUAMENTO e MESSA in SERVIZIO del “POLO DIDATTICO
CALANDRA?”, per I'importo complessivo di € 198.693,72, cosi distinto:

A) LAVORI: post-gara variante Val;ffl_om
A.i | Importo per I'esecuzione delle lavorazioni (soggetto a ribasso) €  142.552,52 149.789,01 | 7.236,49
a detrarre il ribasso offerto dall'O.E. del 18,001% €  .25.660,88 -26.963,52 | -1.302.64
TOTALE LAVORI al NETTO del RIBASSO | € 116.891,64 | 122.82549| 5.933,85
di cui manodopera € 55.000,00 76.552,03
di cui sicurezza € 941,49 897,02
B) SOMME a DISPOSIZIONE del' AMMINISTRAZIONE :
B, |Lavorie forn.itt}r.e in epgnpmia p.revisti. in progetto ed‘ es.clusi. € 1835120 18.351,20 0,00
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura (oneri discarica)
B.. | Rilievi, accertamenti e indagini € 0,00 0,00 0,00
B.; | Allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00 0,00 0,00
B.s | Imprevisti (5%) € 1425525 8.321,40| -5.933,85
B.s | Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi € 0,00 0,00 0,00
B.s | Accantonamento per aumento dei prezzi dei materiali € 0,00 0,00 0,00
B.7 | Spese tecniche e generali:




Direzione lavori, misure e contabilita, liquidazione, coordinamento

B.;, | sicurezza esecuzione, contributo integrativo casse di previdenza € 10.000,00 10.000,00 0,00
(4%)
B.;, | Direttore operativo Geologo compreso contributo EPAP (2%) € 0,00 0,00 0,00

Fondo per incentivi per funzioni tecniche (2%) di cui all'art. 113
c. 2del D.-Lgs. 18/4/2016, n. 50

B.;4 | Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, D.Lgs. 50/2016) € 0,00 0,00 0,00

spese di carattere strumentale e per l'assicurazione dei dipendenti
della PA incaricati della progettazione; spese per lo svolgimento di

B.73 € 2.851,05 2.851,05 0,00

B.;s | attivita tecniche e per i sopralluoghi a copertura delle spese delle € 0,00 0,00 0,00
amministrazioni aggiudicatrici (art. 23, c. 11-bis del D.Lgs.
50/2016)
Totale B.; 12.851,05 12.851,05 0,00

Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla
B.s | progettazione, di supporto al responsabile del procedimento e di € 0,00 0,00 0,00
verifica e validazione

B., |Eventuali spese per commissioni giudicatrici e per appalti €
conofferta economicamente piu vantaggiosa 0,00 0,00 0,00
B.io Spese per pubblicita e contribuzione ANAC € 35,00 35,00 0,00
Spese per accertamenti di laboratorio ¢ verifiche tecniche previste
B.;1 |dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, | € 1.000,00 1.000,00 0,00

collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici

Spese per attivita di programmazione, valutazione preventiva dei
progetti, di predisposizione e controllo delle procedure di gara, di

B.i» |esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, di direzione dei lavori e € 0,00 0,00 0,00
collaudo tecnico amministrativo e statico (art. 113 comma 2 D.Igs.
50/2016)
B.;3 |LV.A ed eventuali altre imposte:
B.isi | 1V A sui lavori (A+B.4) 22,00% | € 28.852,32 28.852,32 0,00
B [VA Su B.1+B.2 +B.6 +B.7,1+B.7‘2+B,7,4 + €
"2 B.;5+B.s+B.jo+ B 22,00% 6.457,26 6.457,26 0,00
Totale B.13 35.309,58 35.309,58 0,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | €  81.802,08 75.868,23 | -5.933,85
TOTALE PROGETTO (A+B)| € 198.693,72| 198.693,72 0,00
ECONOMIE di GARA | €  31.306,28

di PRENDERE ATTO che la perizia di cui sopra si compone dei seguenti elaborati, sottoscritti per accettazione,
dall'lmpresa appaltatrice senza alcuna riserva:

1) relazione tecnica illustrativa e quadro economico di variante; 2) computo metrico, stime incidenze e analisi prezzi,
3) quadro compartivo; 4) elaborati grafici; 5) verbale di concorda mento nuovi prezzi;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Settore.

di ATTESTARE che non sussistono in capo al firmatario del presente atto ed al RUP cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. ¢ art. 1, comma 9, lett. ¢) della Legge n. 190/2012, nonché
condizioni di incompatibilita di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001.

di DARE ATTO che:



— la maggiorazione dell’importo contrattuale di € 5.933,85, pari al 5,0767% dell’importo del contratto originario, rientra
nel quinto dell'importo del contratto e viene compensata, in parte all’interno delle singole categorie di lavori (impegno

n. 2681/2023) ed in parte con 1’utilizzo degli imprevisti (impegno n. 2692/2023);

— la presente determinazione:

e trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolaritad contabile e copertura
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, diverra esecutiva con 1’apposizione della
predetta attestazione;

e sara pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on-line, cosi come previsto dall’art. 32, comma 1,
della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al
D.Lgs. n. 33/2013.

di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli previsti
dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

I1 RUP
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE
f-to (Ing. Salvatore Minicozzi) f-to (Ing. Salvatore Minicozzi)



ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO
STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovi)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



